D

4. Ad hanc orationis partem appulsus, et ad mi-

Trahere possum in partes meas D. Joan. Chryso-
 stomum, tom. v, hom. 9 *Ad populum Antiochenum*, ubi
 edocens quam ratione cæli enarrant gloriam Dei,
 dicit eos instar ingentium librorum rudibus, peri-
 tis, opulentis, inopiosis, omnibus parabilium, cælum
 esse, et per has litteras Deum agnoscere.
 (59) *Νόμους γραπτούς.* Qui abs re γραπτύες a
 veterib. appellabantur. Apollonius lib. Δ:

Οἱ δὲ τῶν γραπτῶν πατέρων ἔθεν εἰρύονται.

taeuiti magnitudinem respectans, praë admiratione
 matus sum et elinguis : neque **211** enim verbis
 res exaequare possum. Quomodo inopinato concele-
 brabo inopinam illam incarnationis gratiam? qui-
 bus laudibus afficiam fontem charitatis? quomodo
 profusæ charitatis in homines lumen prædicabo?
 quomodo virgineum pelagus audens tentabo, et mag-
 ni mysterii scrutabor akitudinem, nisi me ut in-
 expertum urinatorem, o Deipara, doceas veterem
 hominem, qui corrumpitur secundum desideria erro-
 ris, deponere ¹² : nisi mentis os misericordia com-
 pleas, quo tui partus fundum pervadat, ut tua
 miseracionis luce circumfulgens in te veritatis mar-
 garitum depredendam? Subventa, ut veritatem conse-
 sequar, ut a te doctus eloqui valeam : non quo-
 modo incarnatum Verbum pepereris; nam supra
 lumen meum est partitudinis tuæ ratio : sed quod
 mater effecta, virgo quoque permanseris; sicut qui
 ex te partus est, homo verus fuit, et vere mansit
 Deus, corrigens opus manuum suarum. Ipse enim
 est, qui principio hominem efformavit, qui novissi-
 mis diebus per se reformavit, qui summo luto Ada-
 mium de terra conglutinavit, et suo afflatu anima-
 vit. Verum non illi modum suæ fictionis ostendit
 occupans curiosam ejus audaciam compescere, quo
 ignorans luti animæque compositionem, neque scru-
 retur, ut Deus et caro in unum coiverint, tantum
 non sic afflatus : Ne in cœlum sustolli audeas, cum
 de solo petitus sis. Nosce teipsum, ut fictus sis, ut
 formatus, ut animatus, ut in corpore tuo quod in-
 corporale est, inhabitet. Age vero, simulne cum om-
 nibus corporis membris porrigitur anima, an usum
 duntaxat membrum ambit atque perficit? Si porri-
 gitur, multum inde absurdi; corporum enim prop-
 rium est porrigi; animam autem corporis expertem
 omnes novimus : si vero contrahitur, hoc altero ab-
 surdus : neque enim duntaxat id, quod sine cor-
 pore est, corpus esse comperietur, si quidem in
 aliquam partem corporis contrahitur : sed et reli-
 qua membra mortua videre erit vivifico destituta
 spiritu. Vides ut comprehendi nequeat horum com-